

EK 5: OKUL DIŐI ÖĐRENME ETKİNLİĐİ PLANLANIRKEN DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN HUSUSLAR

1	<p>Okul dıŐı öğrenme etkinliĐinin amacı nedir? Bu etkinlik çocukların öğrenmelerini nasıl destekleyecek?</p> <ul style="list-style-type: none">• EtkinliĐin amacını belirleyin. ÖrneĐin bir seraya yapılan, okul dıŐı öğrenme etkinliĐi bitkileri tanımlamayı ya da çocukların duyuusal keŐfini saĐlamayı amaçlayabilir. Serada gerçekteŐireceĐiniz etkinlikler seçtiĐiniz amaca baĐlı olarak deĐiŐecektir.
2	<p>Gerekli bilgilendirme yapılarak izin alındı mı?</p> <ul style="list-style-type: none">• Aileler ile etkinliĐe yönelik planlamayı paylaŐınız.• Ailelerden uygun yöntemler ile gerekli izinleri alınız.• Okul idaresi ile okul dıŐı öğrenme etkinliĐi planını paylaŐarak gerekli izinleri alınız.
3	<p>Gidilecek yer neresi? Çocuklar için uygun mu?</p> <ul style="list-style-type: none">• Ortamın uygunluĐunu belirlemek için önceden ortamı ziyaret ediniz.• Ortamın, çocukların hareketliliĐine uyumuna dikkat ediniz. Gezi yerinin kurallarını önceden öğreniniz.• Ortamın uygulama yapmaya elveriŐli olup olmadıĐını önceden kontrol ederek etkinliĐinizi planlayınız.• Ortamın etkinlik amaçlarınızı destekleyip desteklemediĐini belirleyiniz. Çocukların ortamda gerçekteŐireceĐi yaŐantıları göz önünde bulundurunuz. Ortamdaki personelin geziye katılması planlanıyorsa, geziye katılacak çocuk sayısı, planlanan gezi süresi, çocukların geliŐimsel ihtiyaçları gibine iliŐkin bilgileri gezi öncesi ilgili personelle paylaŐınız.• YolculuĐun ne kadar süreceĐini belirleyiniz. Çocukların yaŐ ve geliŐim düzeylerinin üzerinde uzun yolculuklar yapamayacaklarını göz önünde bulundurunuz.• Tuvalet ihtiyacı, yiyecek ve suya eriŐim, dinlenme gibi çocukların biyolojik ihtiyaçlarını nasıl karŐılayacaĐınızı düşününüz. Bu ihtiyaçların karŐılanması mümkün deĐilse ziyaret edilecek baŐka bir yer seçiniz.• Ortamın özel gereksinimli çocuklar için de eriŐilebilir ve ziyaret edilebilir olmasına, hiçbir çocuĐun özel gereksinimi sebebiyle etkinlik dıŐında kalmamasına dikkat ediniz.• Etkinlik öncesi, sırası ve sonrasında tüm katılımcılar için gerekli tüm tedbirleri aldıĐınızdan emin olunuz. Güvenlik konusunda endiŐeleriniz varsa etkinliĐi gerçekteŐirmeyiniz.
4	<p>Okul dıŐı öğrenme etkinliĐi ne zaman gerçekteŐecek?</p> <ul style="list-style-type: none">• Çocukların gün içinde en rahat ve algılarının en açık olduĐu zamanı seçiniz.
5	<p>Çocuklar gezi yapılacak ortama nasıl ulaŐacak?</p> <ul style="list-style-type: none">• Gezi güzergâhını önceden belirleyerek olası sorunları tespit ediniz.• Gezi toplu taŐıma ile gerçekteŐirilecekse minibüs/otobüs gibi araçları önceden ayarlayarak ailelerden gerekli izinleri alınız.• Araçta ilk yardım çantası ve her çocuk için emniyet kemeri olduĐundan emin olunuz. Gezi öncesi her çocuk için acil durum kartlarını oluŐturunuz. Seyahatin daha kolay geçmesi için saĐlıklı atıŐtırmalıklar hazırlayabilir, çocuklar için uygun Őarkılardan çalma listesi düzenleyebilirsiniz.
6	<p>Okul dıŐı öğrenme etkinliĐinde ne yapacaksınız?</p> <ul style="list-style-type: none">• Gruptaki çocuk ve katılımcı sayısını gezi öncesinde mutlaka belirleyiniz. Gezi sırasında çocukları sık sık saymayı ihmal etmeyiniz.• Çocukların dikkatini çevredeki ipuçlarına yönlendiriniz ve çocukların görüŐlerine yanıt veriniz.• Çocukların yeni Őeyler öğrenebilecekleri anlık geliŐen olaylardan yararlanınız.
7	<p>Okul dıŐı öğrenme etkinliĐini nasıl deĐerlendireceksiniz?</p> <p>EtkinliĐe iliŐkin Őu soruları cevaplayınız:</p> <ul style="list-style-type: none">• Çocukların etkinliĐe iliŐkin kazanımları nelerdir?• EtkinliĐin eĐitimsel amacı ne kadar gerçekteŐti?• EtkinliĐin güçlü yönleri nelerdi?• Etkinlik sırasında beklenmedik durumlar gerçekteŐti mi? GerçekteŐtiyse bu duruma neler sebep olmuŐ olabilir?• EtkinliĐin zayıf yönleri nasıl geliŐtirilebilir?• Aileler çocuklarının yaŐadıĐı bu deneyim hakkında neleri bilmek isterler?
8	<p>Okul dıŐı öğrenme etkinliĐinden sonra neler yapılabilir?</p> <ul style="list-style-type: none">• Etkinlik sırasında çekilen fotoĐraflardan oluŐan bir albüm hazırlayınız.• Çocukları tecrübelerini anlatmalarını, çizimleri konusunda teŐvik ediniz. Çocukların ürettiklerinden bir bülten hazırlayarak aileler ile paylaŐabilirsiniz.• Hayali oyun ya da bloklarla deneyimlerini yeniden oluŐturun.• Etkinlik sırasında toplanan objeleri ve materyalleri okulda ya da sınıfta geçici bir öğrenme merkezinde sergilemek veya yeni bir Őey oluŐturmak için kullanınız.• Yeni bir amaç belirleyerek geziyi bir süre sonra tekrar düzenleyebilir, çocukların aynı ortamda farklı keŐif tecrübeleri yaŐamasına destek olabilirsiniz.